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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 خانمی در اتــوبــوس می گفت قدیم ها ••
رفت و آمدها بیشتر بود و مردم از حال هم 
با خبر بودند. الان با این گرانی ها، بیکاری 
هم شده قوز بالا قوز و باعث شده رفت و آمد 

کم شود! 
در آیــیــن نــامــه رتــبــه بــنــدی مــی خواهند ••

بازنشسته ها را گروگان بگیرند و نگذارند 
کسی که خسته شده، بازنشسته شود. این 
خلاف قانون است. باید مجلس عکس العمل 

نشان دهد.
 لطفا بگین شــهــرداری بجنورد نیمکت ••

کنار نانوایی ها بذاره تا مشتری ها بشینن که 
نوبتشون بشه. 

 واقعا در کشور ما، نظام اقتصادی و عرضه ••
و تقاضا به هم ریخته و خارجی ها باید علم 
جدید اقتصاد را از ما یاد بگیرند. در واکنش 
به خبر کاهش 40 درصدی صادرات زعفران 
و افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت آن در داخل 
کشور از قول رئیس اتحادیه صادر کنندگان 
زعفران کشور! این نشانگر این است که در هر 
شرایطی باید شاهد و منتظر افزایش مستمر 

قیمت همه چیز باشیم...
 چطوری بعضی ها با غذاهای رنگارنگ ••

عکس می‌گیرند در حالی که خیلی مشکل 
دارند و بچه ها دلشان ضعف می ره! چطور 

بعضی ها این قدر بی رحم هستند؟
 تو رو خدا مردم عزیز رعایت کنید و  کمتر ••

آب مصرف کنید. سدها خشک شــده اما 
بعضی ها یکسره حیاط می شویند و برای 

ماشین هزاران لیتر آب می ریزند!
 اتوبوس بدون من کارت را ۳ هزارتومان ••

کرده اند ولی هر جایی می روم برای خرید 
من کارت آدم را به طرف دیگری می فرستند.

 توی خیابون یک راننده نیسان دیدم که ••
ــود، کمربندشم  ــرده ب دمــاغــش رو عمل ک
بسته بود؛ واقعا داریم به آخرالزمون نزدیک 

می شیم!
 توی مملکت صدها نهاد و سازمان داریم ••

از جمله ارشــاد و... کلی بودجه مملکت را 
مصرف می کنند ولــی تــوی ایــن 40ســال 
کار فرهنگی نشده چون اگر می شد نباید 
این وضع برخی دختران ما باشد که علنی 

روسری هاشون رو برمی دارند.
 مسئولان اگر نمی توانند مشکل مسکن و ••

اجاره را حل کنند در سطح شهر چادر بزنند 
وآن ها را به اجاره بدهند.

آقــای بازنشسته که پــول اضافه میاری، ••
حرف خنده دار نزن! اگه آب هم بخوری کم 

میاری آقا جان! 
 من نه بنگاه دارم، نه سازنده خانه هستم ••

و نه کسی رو توی این حوزه دارم ولی مثل 
خیلی قضیه ها مقصر را اشتباهی می گیریم. 
درسته شاید بخشی از مشکلات مسکن به 
خاطر بنگاهی ها باشد ولی همه اش نیست!

 همه جا رهن خونه ها رو بالا بردن و من ••
نزدیک یک ماهه چون 10 تومن بیشتر ندارم 
رهن بدم هیچ خونه ای پیدا نکردم! رحم و 
انصاف و انسانیت کجا رفته؟ هر روز در به در 
دنبال خونه می گردم و شب با شرمندگی 
پیش زن و بچه هام برمی گردم. به خدا خسته 

شدم دیگه. تاکی؟! 

 درخصوص آمار شادی و سرور و رضایت ••
مردم)روزنامه ایران( احتمالا گزارشگر یا اون 

طرف آب بوده یا از مسئولان گزارش گرفته.
 جای تاسف است مسئولان به جای این که ••

قوانین محکمی برای حمایت از زنان داشته 
باشند، آن ها را محدود می کنند! ...

 اون بنده خــدا که دلــش بــرای مسئولان ••
مدرسه می سوزه که به روش های مختلف 
پول می گیرند توقع داری که مدیر مدرسه از 
حقوق خودش خرج هزینه های مدرسه را بده 

در حالی که بودجه ای نداره؟
گفته •• که  محترم  بازنشسته  شخص  اون 

اضافه هم میاره، احتمالا زن و بچه یا لااقل 
بچه نداره که بخواد خرجشون کنه!

 صفحه اول تیتر زدید  دستور رئیسی برای ••
اجرای طرح عفاف و حجاب. نباید یک کلمه 
آقا یا سید یا حجت الاسلام و... قبلش بزنید؟

 نان رضوی قیمت محصولاتش را خیلی ••
گران کرده. چرا کسی پیگیری نمی کند؟

 اون بنده خدایی که برای مهریه پیام داده ••
اون هایی که مهریه را قبول کردند از اول 
هم که قصدشون دادن مهریه نبوده وگرنه 
قبول نمی کردند، یک سر به دادگاه ها بزنی 

بد نیست!
ــروز در روزنــامــه حــذف سهمیه ها رو •• دی

پیشنهاد کرده بودین، بسیار عالی بود. در 
دوران تحصیل، تسهیلات کلاس کنکور 
رایگان براشون بذارن و در کنکور همه یکی 
باشن و فقط علم و سواد حرف اول رو بزنه. 
خیلی خوبه. تیزهوش و نخبه میاد بالا و می 

شه پزشک باهوش، قاضی باهوش و...
 اضافه کار فرهنگیان شاغل و بازنشسته را ••

این گونه واریز کردند ۳۵درصد اضافه کاری 
ــد از اضافه کاری  بهمن۱۴۰۰ و۵۰درص
اسفند! می دونید چرا؟ چون بعد از گذشت 
حدود پنج‌ماه اگر کمتر واریــز شد، متوجه 
نشویم. فقط باب خنده شما عرض کردم، 

خودم گریه ام می گیره!
 صحبت های اخیر حسن عباسی درباره ••

فوتبالیست ها و سخنرانی های رائفی پور 
درباره بازیگرها نشون می ده که اون ها دنبال 
دیده شدن هستند و با توهین به چهره های 
معروف می خوان خودشون رو معروف کنند!

ــاد نشده ••  اگــر حقوق کارمند و کارگر زی
به دلیل ضعف مسئولان است ولی هزینه 
ساخت وساز و قیمت ها خیلی بالا رفته است. 
اون ها هم حق دارند، وقتی یک کیسه سیمان 
صد تومان و یک سطل رنگ 150تومان باشد 

چطور می خواهی خانه ارزان باشد؟
 چقدر خوب بود برنامه ریزی می شد که ••

در فصل تابستان که نه استادی هست و نه 
دانشجویی، دانشگاه ها تعطیل می بودند، 
تا فقط به دلیل حضور اجباری کارکنان در 
محل کار این قدر هزینه و انــرژی بی دلیل 

مصرف نمی شد. 
  بچه که بودیم هرسال موقع عید قربان یک ••

گوسفند بزرگ را قربانی و گوشتش را بین 
فامیل و همسایه و فقرا پخش می کردیم و 
خودمان هم کله پاچه و جگر می خوردیم. 
حالا چی؟ اگر بتوانیم یک مرغ بخریم خیلی 

هنر کرده ایم. 

یادداشت روز

  حسن بهشتی پور 
international@khorasannews.com

توافق برجام  پشت کدام موانع مانده است؟

تا چه انــدازه توافق برجام میان ایران و آمریکا در دسترس است؟ این 
سوال کلیدی گمانه زنی های بسیاری را برانگیخته است. گرچه نگارنده 
دسترسی به اطلاعات محرمانه یا حتی نیمه محرمانه هم ندارد و آن چه که 
از سال ۱۳۸۱ تاکنون درباره پرونده سازی هسته ای علیه ایران ، نوشتم 
یا مصاحبه کردم محصول پژوهش هایم روی اخبار و اطلاعات کشف شده 
بوده است. بنابراین می تواند تحلیل من براساس اطلاعات اشتباه باشد 
اما مدعی هستم آن چه که تحلیل می کنم بر اساس منافع ملی و به دور از 
جناح گرایی علیه این یا آن است .اکنون نیز واقعیت این است که   طرف 
ایرانی به صورت روشن دنبال آن است که اگر توافق شود آمریکا بار دیگر به 
بهانه جدید تحریم ها را برنگرداند یعنی نوعی تضمین برای آینده توافق که 
آمریکا زیر بار نمی رود چون اصولا چنین تضمینی را امکان پذیر نمی داند 
نکته دوم ایران دنبال منافع روشن اقتصادی از برجام و معتقد است برجام 
نتوانسته منافع اقتصادی برای ایران داشته باشد زیرا سایه تحریم ها اعم 
از اولیه و ثانویه همچنان بر روند تحولات افکنده شده است پس آمریکا باید 
بپذیرد که  حداقل تحریم هایی که ترامپ وضع کرده است لغو یا اجرای 
آن به حالت تعلیق درآید .آمریکا این بخش را محدود کرده به تحریم های 
مربوط به فعالیت های هسته ای ایران در چارچوب برجام، آن هم حاضر 
به لغو آن نیست بلکه می خواهد طبق روال قبلی فقط اجرای آن تحریم 
ها با فرمان رئیس جمهور آمریکا هر ۱۸۰ روز تعلیق شود نکته بعدی 
بحث خروج سپاه از لیست تروریسم است که آمریکا آن را خارج از برجام 
می داند و مدعی است اگر قرار باشد در این باره بحث شود باید ایران 
هم بپذیرد که درباره توقف پیگیری محاکمه افراد دخیل در به شهادت 
رساندن سردار سلیمانی  تعهد بدهد . بحث بعدی درباره لغو تحریم ها 
علیه قرارگاه خاتم الانبیاست که آمریکا این را هم نپذیرفته است . به نظر 
می رسد هر دو  طرف مایل به توافق با شرایط خودشان هستند و بر اساس 
تحلیل شرایط موجود تصور می کنند می توانند با چانه زنی بیشتر امتیاز 
کمتر بدهند و در مقابل امتیاز بیشتری به دست آورند.  این مسئله به نحو 
آشکاری تحت تاثیر جنگ روسیه در اوکراین قرار گرفته است زیرا جهان 
شاهد شکل گیری موازنه جدیدی در عرصه قدرت و نظم بین المللی 
است. در این موقعیت ایران و آمریکا به عنوان دو طرف اصلی مذاکرات 
سعی دارد در عرصه افکار عمومی خود را اهل منطق و مذاکره نشان دهد 
و طرف مقابل را عامل به نتیجه نرسیدن مذاکرات معرفی کند . در این 
مرحله  آژانس بهانه ای  مبنی بر پیدا شدن ذرات بسیار کم اورانیوم غنی 
شده زیر 5 درصد در 3 مرکز اعلام نشده پیدا کرده  و موجب شده است 
که در عمل آمریکا و اسرائیل بتوانند از این سوژه برای فشار جدید روی 
ایران استفاده کنند . یعنی آمریکایی  که به دلیل خروج از برجام در انزوای 
بین المللی قرار گرفت به طوری که دو بار در تصویب قطعنامه علیه ایران 
ناکام ماند و فقط دومینیکن از آمریکا حمایت کرد و ۹ کشور عضو شورای 
امنیت نزدیک به  آمریکا رای ممتنع دادند، امروز متاسفانه بهانه پیدا شده 
در آژانس موجب می شود آمریکا و اتحادیه اروپا با هم بتوانند ۳۰ کشور 
از ۳۵ کشور شورای حکام را با خود همراه کنند . در این شرایط است که 
بنده پیشتر نیز نوشتم که باید ایران به هر شکل ممکن این بهانه را از دست 
آژانس بگیرد همچنان که در سال ۱۳۸۶ توانست تحت مدالیته پرونده 

شش سوال مهم تر را ببندد .

ریابکوف : روسیه آماده اجرای برجام پس از احیای آن است 

 محمدی -  روزهای کم خبری مذاکرات هسته ای فرا رسیده 
و به نظر می رسد کشورهای دو طرف میز یعنی ایران و آمریکا 
بیشتر در حال رایزنی و مشورت با دوستان و نزدیکان خود 
که  روسیه  وزیرخارجه  معاون  ریابکوف  سرگئی  هستند. 
جمعه هفته قبل میزبان علی باقری در مسکو بود ، روز پنج 
شنبه ضمن ابراز آمادگی مسکو برای اجرای برجام در صورت 
احیا تصریح کرد که ایــران نیز اعلام کرده که به محض لغو 
تحریم‌ها، آماده بازگشت به اجرای توافق هسته‌ای است.
وی در عین حال  گفت: »دولت آمریکا تا چه حد حاضر است 
اعتراف کند که هنوز آن چه را که از دولت ترامپ به ارث برده 
است و فشار حداکثری علیه ایران نام دارد، رها نکرده  و به 
سمت پایبندی کامل به مفاد قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل حرکت نکرده است. من قصد قضاوت کردن 
ندارم«.ریابکوف همچنین بر لزوم اجرای برجام تأکید کرد و 
گفت :پس از احیای توافق هسته‌ای، روسیه مصمم است تا 
سهم خود را در روند احیای برجام، ایفا کند. در سوی مقابل 
نیز وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که بلینکن گفت‌وگویی 
با وزیران خارجه آلمان و فرانسه و معاون وزیر خارجه انگلیس 
دربــاره برجام داشته است.  در ادامه این بیانیه آمده است: 
آن‌ها درباره سرعت تحولات برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی 
کردند و بر تعهدشان در قبال بازگشت دوجانبه به برجام تاکید 
داشتند. آن‌ها از ایران خواستند تا خواسته‌های اضافی خود 
را کنار بگذارد و فوری با توافقی که هم اکنون در دسترس است  

موافقت کند.

گام بلند سروقامتان برای صعود به مرحله نهایی

تیم ملی والیبال کشورمان روز گذشته در حالی در یک جدال 
سرنوشت ساز مقابل اسلوونی برنده شد که فصل گذشته 
مقابل این تیم شکست خــورده بود و همچنین برای حفظ 

شانس صعود باید در این دیدار برنده می بودیم.  
تا کنون صعود شش تیم لهستان، ایتالیا، آمریکا، فرانسه، 
برزیل و ژاپن به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها قطعی شده است 
و پنج تیم هلند، اسلوونی، ایران، صربستان و آرژانتین در سه 
روز باقی مانده این رقابت‌ها برای دو سهمیه باقی مانده مرحله 
نهایی رقابت ‌خواهند کرد. حساسیت بازی ایران و اسلوونی 
به این دلیل بود که برنده این بازی، شانس حضور در مرحله 
نهایی لیگ ملت ها در کشور ایتالیا را به دست می آورد. تا قبل 
از دیدار دو تیم اسلوونی با 15 و ایران 14 امتیاز و پنج پیروزی 
در رتبه‌های هشتم و نهم جدول مسابقات قرار داشتند بعد از 

بازی تیم کشورمان با 6 پیروزی و 17 امتیاز از تیم اسلوونی 
فاصله گرفت. در سِت اول این مسابقه دو تیم پایاپای پیش 
رفتند و در حالی که ایران در اواسط مسابقه به دنبال ایجاد 
اختلاف امتیاز بود با چند اشتباه بازی نزدیک دنبال شد اما در 
نهایت ایران ۲۶-۲۴ پیروز شد. در ست دوم اوضاع متفاوت 
شد و شاگردان بهروز عطایی به راحتی با ۱۱ اختلاف امتیاز 
و با نتیجه ۲۵-۱۴ پیروز شدند. در ست سوم هم که با حاشیه 
های زیادی همراه شد ایران ۲۵-۲۱ به برتری رسید تا پیروز 
این بازی مهم شود. در پایان مسابقه بازیکنان دو تیم درگیری 
کوچکی با یکدیگر داشتند که با مداخله عطایی به پایان رسید.
تیم ملی فردا در آخرین بازی مرحله اول ساعت ۱۹:۳۰ با 
صربستان که ایگور کولاکوویچ را روی نیمکت خود دارد 

روبه‌رو می شود.


